
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

21.09.2021                                                                                                                    №  675 

Об усилении мер по обеспечению безопасности 

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

На основании информационного письма комитета социального развития 

Администрации Петрозаводского городского округа от 20.09.2021 г. № 2854/2.1.-20УО-и, 

в целях усиления мер по обеспечению безопасности МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Осуществить дополнительные меры по обеспечению безопасности МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39»: 

1.1.В.О. Скороходову, зам. директора по безопасности:  

1.1.1. осуществить дополнительные меры по усилению пропускного режима на 

территорию и в здание МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»; 

1.1.2. исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц в 

организацию, несанкционированный въезд, перемещение и стоянку автотранспорта на 

территории организации, в случае обнаружения указанных фактов, незамедлительно 

сообщать в правоохранительные органы; 

1.1.3. усилить контроль за приносимыми на территорию организации предметами ручной 

клади, грузами; 

1.1.4. обеспечить работоспособное состояние кнопки тревожной сигнализации; 

мобильного телохранителя; 

1.1.5. обеспечить постоянное взаимодействие с оперативными дежурными экстренными 

службами, полицией; 

1.1.6. провести дополнительные инструктажи сотрудников МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» по порядку действий в случае возникновения угрозы 

или совершения нападения на МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», а также 

совершения противоправных действий криминального характера вблизи организации: 

1.1.7. подготовить необходимую документацию для проведения внеплановых проверок на 

предмет соответствия организации требованиям безопасности. 

1.2. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.2.1. организовать инструктаж с обучающимися по правилам поведения в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» и за ее пределами. 

1.3. С.Е.  Петруниной, зам. директора по УВР, И.Г. Шабаловой, социальному педагогу: 

1.3.1.обеспечить повышение эффективности педагогического сопровождения 

обучающихся, допустивших правонарушения, состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, внутреннем учете.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор:                                           И.Ю.Талья 

  С приказом ознакомлены:                

 


		2021-09-24T14:21:32+0300
	Талья Ирина Юрьевна




